

Kevad on käes...



.... kõikjal rõõm ja eluküllus. Kindlustusmeeski tunneb kogu olemuses kevadvärskest ja jätkab uue hooga endale võetud ülesannete täitmist.

SP 352

Eesti Lloyd'i Teataja

1932 Kindlustusajanduse ajakiri Nr. 1



Ole õige kindlustusmees!

Igal sammul kuulub kaebeid ja kurtmisi raskete aegade üle. Meie kindlustusmehed tunneme neid raskusi kõige paremini. Kas peame seepärast kaasa hädaldama ja lastes nõutult käed rüppe ootama paremaid aegu! See oleks halb kindlustusmees, kes toimiks sääraselt. Hädaldamine teeb ajad halvemaks kui need tõelikult on.

Õige kindlustusmees ei lase ennast ümbrusest mõjutada, vaid ta läheb alati julgelt edasi. Ta pingutab ja paneb välja kogu jõu ja oskuse. Selle loomulikuks tulemuseks on edu. Mida suuremate raskustega tuleb tal võidelda, seda rohkem ta ennast pingutab ja seda suuremat rahuldust ja uut jõudu annavad temale töö tagajärjed. Ta ei kahtle kunagi oma võimetes ega edus, sest ta teab, et kitsastel aegadel on külalki inimeisi, kes suudavad tasuda kindlustusmakse. Teadku seda iga mees ja olge kõik õiged kindlustusmehed!

Elukindlustuste jõushoidmisest.

Elukindlustuse sõlmimine on kaugeleulatav majanduslik tehing, mille kaudu rajatakse nii enesele kui ka perekonnale kindel majanduslik alus. Pikaajalise lepinguna täidab elukindlustus täiel määral oma otstarbe ainult sellel eeltinngimusel, kui poliisi jõusolek kestab kindlustuse loomuliku lõpuni, s. o. kindlustatu surmani või kindlustuseaja lõpuni. Kui aga kindlustus raugneb enneaegu preemiade maksmise katkestamise tõttu, siis on selle tulemuseks kindlustatu aineiline kahju ja tema perekond jääb edaspidi kindlustuskaitseta. Kuid sellest hoolimata lasevad nii mitmedki kindlustatud oma poliisid raugeda. Tänapäeval pole elukindlustuste raugemine sugugi haruldane nähe. Vaatleme seepärast lähemalt raugemise põhjusi ja tagajärgi.

Asjaolu, et elukindlustuste raugemise sagedus suureneb kriisiaegadel, sunnib meid raugemise põhjusi otsima kindlustatute majanduslikest olukorrist.

On ju teada, et üldiste sissetulekute vähenemise tõttu ollakse sunnitud piirama väljaminekuid. Kokkutõmmatavate väljaminekute hulka kahjuks kuulub tavaliselt ka elukindlustuse preemia. Kas sellane majapidamisepoliitika on õige? Kas elukindlustusepreemia kustutamine väljaminekuid ja seega kindlustuse raugedalaskmine parandab üldist majanduslikku olukorda? Ei sugugi.

Väljaminekute hoidmine sissetulekute piires on iga majapidamise põhinõue. Sissetulekute

vähenedes tuleb tõmmata kokku ka väljaminekuid, ja nimelt nende tähtsuse järjekorras. Missugusesse järjekorda tuleb paigutada elukindlustuse preemia? Nendele, kes on sunnitud väljaminekuid üldse piirama, on elukindlustus rohkem kui hädavajaline. Elukindlustus on nendele ainukeseks abinõuks, et hoida majanduslikku seisundit vähegi kindlal alusel. Kui ajad on halvad ja olud kitsad, siis ei või ju keegi oma perekonna majandusliku olukorra halvenemist jätta nii õelda eneseriisikole. Kui kindlustatu on sunnitud juba eluajal elatistarbeid piirama, siis seda raskemasse olukorda sattub tema perekond surma puhul, mil ära jääb peasissetulek. Mis on siis perekonnale veel hädavajalisem, kui majanduslik tugi kindlustussumma näol!

Elukindlustuse preemia tuleb seepärast arvata kõige vajalikemate väljaminekute hulka ja lugeda ühevääriseks toidu, kehakatte ja ulualuse väljaminekutega.

Majandusteadlased on pannud tähele, et kriisiajad on alati olnud ajutised nähted ja, et nendele on ikka järgnenud lahedamad olud. Loobudes järelemõtlematult ajutiste raskuste pärast elukindlustusest, mis on loomult pikaajaline leping, kaotab kindlustatu seni vaevaga kogutud veeringud kas osaliselt või isegi täielikult ja võtab perekonnalt väärtusliku kindlustuskaitse. Eks ole sellane teoviiis asjatundmatus ja äärmine hoolimatus perekonna kui ka enese vastu. Kriisiajal elukindlustust

raugedalaskjad võrreldakse merimehega, kes vähendab hukkuva laeva koormatust pildudes kõik päästapaadid ja päästerõngad merre. Ameeriklane, keda võib perekonna hooldamise suhtes pidada eeskujuliseks, ütleb väga tabavalt: „Kes oma elukindlustuse laseb raugeda, see varastab leselt leiva ja röövib lastelt tuleviku”.

Elukindlustuse raugemise kurbi tagajärgi näitab meile ka tegelik elu. Meiegi seltsi võrdlemisi lühikesese tegevusaja vältel on olnud küllaltki juhtumeid, kus lesed ühes lastega tulevad seltsi kontori poliisi põhjal kindlustussummat välja võtma. Raske on kirjaldada lese ahastust ja kahetsust, kui selgus, et viimased preemiad olid maksmata ja seetõttu kindlustussumma ei kuulunud väljamaksmisele.

On täiesti selge, et elukindlustuse raugemine on suur pahe. Selle pahe vastu võitlemine kuulub esindaja tähtsamate ülesannete hulka. Põhjalliku selgitustega on võimalik selles sihis nii paljugi ära teha. Tabav näide või võrdlus, mis puudutab kindlustatu hingeelulisi nõrkusi, või esindaja asjatundlik nõuanne võib sageli väga kergesti viia raugeva kindlustuse uuesti jõusse.

Kuidas ühel või teisel juhul toimida, oleneb kindlustatu eri-

oludest ja tema hingeelust. Esindajal tuleb õppida neid tundma ja sellekohaselt toimida. Toome selleks mõned juhtnäited üksikute erijuhtumistest.

Majanduslikud raskused on kindlustusest loobumise ette- kändeks.

Sageli võib kohata kindlustatuid, kes vaatavad elukindlustusele kui üleliigsele asjale, mille järgi nad ei tunne mingit vajadust, ja kavatsevad varemalt preemiateks määratud raha kasutada mõneks muuks otstarbeks.

Siin on tegemist asjatundmatusega ja lausa hoolimatusega perekonna vastu. Võib öelda, et nendel juhtudel esindaja põhjalik selgitus pea alati viib sihile. Kui ka see ei anna mingit tulemust, siis peab otsima kindlustatu hingeelulisi mõjusid ja nende kaudu veenda teda, et elukindlustus on ikkagi hädavajalik asi, millest ta pole õigustatud loobuma.

Välismaa kindlustusseltside esindajad tarvitavad säärastel juhtumitel järgmist teravmeelset võtet, mida võiksid eduga kasutada meiegi esindajad.

Esindaja juhib kindlastatu tähelepanu asjaolule, et maksev elukindlustuse poliis kujutab endast perekonnale terve varanduse, kuid raugenud poliis on täiesti väärtu-

*Raugenud elukindlustuse poliis on nagu langevari,
mis ei avane.*

seta, mille järgi ei saa seltsilt midagi nõuda. Nüüd palub esindaja kindlustatult poliisi tagasi põhjendades oma palvet sellega, et kindlustatu naine või lapsed võivad pärast tema surma poliisi leida ja arvata, et nad saavad seltsilt kindlustussumma. Nad võivad selle poliisiga tulla isegi seltsi kontori ja juhatusel on siis väga piinlik avaldada kurba tõde, et poliisi järgi pole võimalik midagi nõuda või et poliis on täiesti väärtusetu kindlustatu süü läbi.

Selle põhjendusega raugenud poliisi tagasinõudmine on pannud mõnegi perekonnaisa tõsiselt mõtleva ja teinud temast korraliku preemiamaksja.

Kindlustatu majanduslikud raskused on ajutised.

Ajutine rahapuudus ei või mingil tingimusel põhjustada elukindlustuse raugemist. Olgu veel kord tähendatud, et elukindlustus on pikaajaline leping, millest loobumine ajutiste raskuste pärast tähendaks äärmist asjatundmatust.

Silmapiilgu olukordade mõjul lasevad mõned kindlustatud elukindlustustuse raugeda kavatsedes majandusliku seisundi paranedes kindlustust uuendada. Ka see teoviis on väär. Need kindlustatud ei pea silmas asjaolu, et raugenud kindlustuse uuendamine on seotud lisakuludega ja selts saab pakkuda endiseid tingimusi vaid siis, kui tervislik seisund pole halvenenud. Kindlustatu põdenud vahepeal raskemaid haigusi või saanud vigastusi, sünnib raugenud kindlustuse uuendamine kõrgendatud preemia alusel või

osutub täiesti võimatuks. Kui kindlustatu tervis ongi endiselt häa, siis ei saa selts siiski kindlustust uuendada sama preemia alusel, mis oli raugenud poliisil, kuna tema vanus on raugemiseaja vältel suurenenud. Neid kahte asjaolu tuleb kindlustatul tõsiselt arvestada, kui ta kavatses kindlustusest ajutiselt loobuda.

Ajutiste raskuste tõttu kindlustuse raugemise vältimiseks on küllalt abinõusid. Neid tuleb aga aegsasti kasutada, et hoiduda raugemise kurbadest tagajärgedest. Nimetame neist mõned.

1. Kolmekuise maksutähtaja kasutamine. Kui kindlustatul pole võimalik preemiat tasuda täpselt tähtpäevaks, siis võib ta seda teha järgneva kolme kuu vältel. Poliisitingimuste järgi on kindlustus kogu see aeg jõus täies ulatuses. Erandjuhtudel võimaldab selts veel suuremaid soodustusi, andes preemiamaksmiseks lühikesegi lisatähtaja, mille kohta on tarvilik nõutada seltsi juhatuse kirjalik tõendus. Suusõnalised pikendused pole seltsile kohustavad.

Nende soodustuste kasutamisel peab olema ikkagi tagasihoidlik. Otstarbekohane on tasuda võlgnev preemia esimesel võimalusel, mitte aga oodata viimast tähtpäeva, mil kindlustus raugeb automaatselt. Samuti tuleb pidada silmas ka seda, et maksuviivitusega võivad mööduda järgneva teigi preemiate maksutähtpäevad ja siis korraga mitme preemia tasumine võib sünnitada palju suuremaid raskusi. Eriliste perioodiliste maksude tasumisel on

maksev printsiiip : maksmine sündigu võimalikult tähtpäevadel ; makse kuhjuda lasta tähendab muuta ennast maksu jõuetuks.

2. Poliisilaenu kasutamise. Kui kindlustuse eest on tasutud vähemalt kolm aastapreemiat, omab poliis laenuväärtuse. Näeb kindlustatu ette, et ta ei suuda preemiat õiendada ka eelpoolnimetatud kolmekuise tähtaja vältel, siis on võimalik võlgnev preemia katta poliisilaenuga, eeldades, et varem võetud laenud ei ulatu laenusumma ülemäärani. Laenusaamise sooviavaldusega tuleb tingimata esineda kolmekuise maksutähtaja vältel, kuna pärast selle tähtaja möödumist kindlustatu pole õigustatud enam laenu saama. Poliisilaenu võib saada poliisi esiküljel märgitud tagasiostu väärtuste ulatuses, nii et kindlustatu ise võib jõuda selgusele laenusumma suuruse üle.

Poliisilaenu kasutamise juures peab alati pidama meeles, et see on ikkagi laen. mille eest tuleb tasuda protsente ja mis kuulub lõpeks ka tagasimaksmisele. Seepärast on sünnis poliisilaenu kasutada vaid neil juhtumitel, kui see on tõesti möödapääsemata. Et ka lähemas tulevikus oleks tarbekorral võimalik veel mõni preemia katta täiendava laenuga, on soovitav võtta laenu mitte rohkem kui preemia katteks tarvis läheb. Lõppeks olgu veel tähendatud, et laen vähendab poliisi väärtust ja seepärast sündigu selle kasutamine vaid äärmise abinõuna kindlustuse jõushoidmisel.

3. Kindlustuse ajutine katkestamine (suspensioon). Kindlustust katkestada tähendab ajutiselt loobuda kindlustuskaitsest. Seda võimalust võib soovitada ainult üleelamiste kindlustuste puhul, kus kogumise moment mängib peaosat, kuna kindlustuskaitse on surutud tahaplaanile. Surmajuhu kindlustuste juures on kindlustuste katkestamine üheväärne raugemisega. Uuenduse juures nõutakse siingi uut arstlikku järelevaatust ja preemiate järeelmaksu. Nendel põhjustel on otstarbekohane kasutada kõiki teisi võimalusi, kuid mitte ajutist katkestamist.

Sissetulekute vähenemise tõttu kindlustatu kestuvad raskused.

Nagu eelpool juba tähendasime, on elukindlustus eriti tähtis neile kindlustatuile, kes on sunnitud piirama väljaminekuid. Enne kui elukindlustusmaksude vähenemise või ärajätmise küsimust üldse kaaluda, tuleb kindlustatul kasutada ära kõik teised võimalused sissetulekute ja väljaminekute kooskõlastamiseks. Neil juhtumitel võib esindaja asjatundlik nõuanne paljudelegi kindlustatuile näidata sobiva väljapääsu tekkinud raskustest.

Kui kindlustatu majanduslik olukord nõuab tingimata kergendust ka elukindlustusmaksude alal, siis tuleb temale soovitada elukindlustust vastavalt muuta. Otstarbekohane on valida sarnaseid muudatusi, millede puhul kindlustuskaitse ei vähene. Toome mõned võimalused, mida võiks ühel või teisel korral soovitada.

1. **Preemia maksuviisi muutmine.** Oiendades preemiaid seni aasta või poolaasta viisi, saavutame soovitud maksukergenduse, minnes üle veerandaasta või kuukaupa maksmisele. Väiksemate osade kaupa maksmise puhul võetav lisaprotsent suurendab küll pisut kindlustuse üldkulu, kuid see moodus on siiski sageli kõige sobivam, eriti aga kindlapalgalistele isikutele.

2. **Kindlustuskestuse pikendamine.** Kui preemia maksuviisi muutmine ei too kindlustatule maksukergendust, siis võiks soovitada üleminekut pikema kestusega kindlustusviisile. See tehing kergendab tunduvalt preemiamaksu koormatust, ilma et selle läbi väheneks kindlustuskaitse. Uue preemia määramisel võtab selts senistest sissেমaksudest kogunenud preemiate tagavara täielikult arvesse. Seepärast sellane muudatus ei vähenda sugugi ka poliisi laenuväärtust.

Nagu tariifide vihust võib näha, on pikaajalise kindlustuse preemia sageli mitu korda madalam kui lühiajaliste oma. Kui lühiajalise kindlustuse eest on makstud juba mitu aastapreemiat, siis on pikaajalisele kindlustusele üleminekul preemiate vahe veel suurem. Sobiva kindlustuskestuse pikendamisega on alati võimalik kindlustust kohandada majanduslikule kandejõule. Kahjuks aga kindlustuskestuse pikendamine on

läbiviidav sel eeltingimusel, et kindlustatu tervislik seisund peab olema küllalt häa.

3. **Kindlustussumma vähendamine.** Kui kindlustuskestuse pikendamine pole võimalik tervislikel põhjusil või kindlustatu olukorrale sobib ainult lühemaajaline kindlustus või kui kindlustus on isegi juba pikaajaline, siis jääb veel vabaks kindlustussumma vähendamise võimalus. Siin tuleb arvestada sellega, et kindlustussumma vähendamine tähendab kindlustusest osalist loobumist ja seepärast see tehing on seotud alati kindlustatu ainelise kahjuga. Kuid sellele vaatamata on ikkagi parem kasutada seda võimalust kui lasta kindlustus hoopis raugeda, mis sünnitaks kindlustatule veel suurema kahju ja jätaks tema perekonna täiesti majandusliku kaitseta. Väike ja maksujõu kohane kindlustus on ikkagi parem kui mitte midagi. Just kitsatel aegadel on kindlustuskaitse, olgu see kuitahes väike, kindlustatu perekonnale väga tähtis, sest selleta võib ta toitja surma korral sattuda väljapääsemata raskustesse.

Peale ülalloeletude on olemas rasketel aegadel kindlustuse jõushoidmiseks veel palju teisigi abinõusid ja võimalusi. Rakendagem kõik jõud ja oskus selleks, et hoida ära elukindlustuste raugemisi, mis on tänapäeval suurim pahe kindlustusalal.

Elukindlustus õpetab inimesi töötama ja edasi püüdma.

Soome elukindlustuse peainspektor W. Karhumäki jutustab oma elukindlustustegevusest järgmise huvitava loo.

Olin paarkümmend aastat tagasi Luumäel õpetajaks. Täienduskursustel oli keegi ettevõtliku ilmega noormees. Kutsusin tema oma juure ja ütlesin:

„Sa peaksid õige võtma omale elukindlustuse.“

„Milleks ma siis seda peaksin tegema?“

„Võtaksid kas või selleks, et sul oleks mingi eesmärk, mille heaks töötada.“ Lisasin juure, et eesmärgita inimene on nagu tüürita laev paksus udus. Soovitasin, et ta võtaks kas või 2000-margalise kindlustuse, sest siis oleks temal juba väikegi eesmärk, mille heaks töötada.

„Kui palju siis see 2000-margaline kindlustus maksab?“ küsis noormees.

„See maksab umbes 56 marka aastas.“

„Tänavu aasta ma selle summa nüüd küll võiksin maksta, sest olen lasknud oravaid ja müünud nende nahku, aga millega ma maksan tuleval aastal?“

„Kui tuled uuesti kursustele“, vastasin mina, „siis vahepeal mõtlen, mida võiksid teha.“

Järgmisel korral kutsusin noormehe uuesti oma juure ja ütlesin:

„Nüüd on minul valmis kava, kuidas sinul tuleks toimida. Lektor Blomstedtil on Jyväskylä suusakool. Sina lähed pärast kursuste lõppu sinna ja õpid valmistama häid suuski. Leivonmäel on ju kaski küllalt.“

„See ei olegi halb nõu“, mõtles noormees ja võttis elukindlustuse.

Läinud suvel juhtusin sõitma Kesk-Soomes ja nägin seal uhke talu. Astusin sisse ja kohtasin sama noormehe nüüd juba kesk-ealisena.

„Või sina oled nüüd siin. Noh, mis sa siis siin teed?“

„Katsun olla siin peremeheks,“ vastas ta naerdes.

Võin ainult lisada, et talu oli suur, uueaegne ja eeskujulikus korras — isegi võlgadeta. Imetlesin kuidas endine õpilane oli saavutanud nii suure majandusliku jõukuse.

Mees naeratas ja tähendades, et see on nüüd see „eesmärk“, mis üles seati täienduskursustel elukindlustust võttes. Ja selleni on nüüd jõutud. — — —

Kui paljudele tuhandetele noortele ongi elukindlustus selgitanud „eesmärgi“ tähtsust ja kui paljud noored on just elukindlustuses leidnud esimese eesmärgi järjekindlaks tööks oma tuleviku kindlustamises.

Abielunaine elukindlustuse takistajana.

Elukindlustuste hankimisel on välismehed juba harjunud teatavate takistustega. Neid takistusi on lugemata palju. Kuid ükski neist pole sellane paradoks nagu see, et abielunaine, kelle kasuks tahetakse elukindlustust sõlmida, on ise selle vastu.

Abiellumisel loodab naine, et abielu on tema õnne väravaks või kindluseks, mis kaitseb teda hädade ja viletsuste eest. Kui nüüd mees tahab täita tema lootuste viimse eelduse ja kaitsta teda enneaegse surma korral majanduslike puuduste eest, siis takistab naine ise seda enese kahjuks.

Milles seisavad selle põhjused? Tavaliselt need ei peitu sügavas loogikas, vaid rohkem järelemõtlematuses ja pääliskaudsuses: eba-

usust tingitud kartus, et elukindlustus vast põhjustab mehe enneaegset surma; vale häbi, et mehe surm tähendab temale ainelist kasu; lühinägelik kartus, et elukindlustusmaksud võivad piirata majapidamiseks määratud summe; mõnikord isegi armukadeduse äritus, et tema enese enneaegse surma korral võiks kindlustussumma minna tema järeltulija häaks.

Abielunaistest olenevaid elukindlustuste sõlmimise takistusi sageli pole kerge võita. Kuid sellele vaatamata tulevad need tingimata ületada. Veel enamgi — selgitava tööga peab jõudma nükaugale, et abielunaised muutuks veendunud elukindlustuse pooldajaks. Sel teel on võimalik kergemini kõrvaldada meestegi vastu-

Inimene — tasu oma võlad.

„Võlg on võõra oma“, ütleb tunnustatud Eesti vanasõna. Seda, kes ei suuda tasuda oma võlga, ei peetagi täismeheks. Võla hoolimata tasumata jätmine on ühevääriline võõra vara omandamisega.

Aus võlavõtja tahab ise tasuda oma võlad — selles pole kahtlust. Kuritahtlikke võlgnikke ei tarvitse siinkohal rääkida.

Kuid ka aus võlavõtja pole kindlustatud, et ta jõuab tasuda oma võlad. Kui palju inimesi murdubki etteaimamata, otse keset tööd, ilma et nad oleks

jõudnud tasuda oma võlga — täita oma kohuseid nii, nagu aus meel elus olles mõtles. Ka kõige paremad tahted ja kokkuvõid ei anna soovitud tagajärge kui võlgnikul tuleb minna igaviku teed...

Veel hiljuti suri ühe meie suurema ettevõtte direktor, kelle pärandus läks võlgade katteks; veel hiljuti jättis maapealse askelduse üldiselt tuntud ja tunnustatud ärimees, kelle varandused kohe pärast surma määrati võlgade katteks sundmüügile — ja ainult osaliseks võlgade katteks, teise osa saavad maksta harilikult

sõbrad ja tuttavad, kes andsid heatahtlikult vastutuse.

Milline iroonia ongi pändada oma lastele võlgadega talu ehk maja. Sellise „pänduse“ viimase kurva vastuse lahendab enamail juhuil sundoksjoni haamer, heites tihtigi tumedat varju laenaja nimele veel pärast surma ja suurendades abituks jäänud pärijate murekoormat. Suur osa pändustest ongi vaid võlad, mis jätvad lapsed ja lesed niidelda puupaljaks.

Kes siis oma varandust võlgadega koormab, see hoolitsegu ka selle eest, et võla tasumine oleks igal juhul kindlustatud.

Kuidas on see aga võimalik?

Parima selgituse ehk annab siin jutustus kahest suurvalu omanikust, kes pühitsesid oma ainsate laste pulmapäeva.

Just siis kui pulmarahva rõõm oli ülimal astmel, tõusis peigmehe isa lauast, kutsus mõrsja isa tahatuppa ja ütles:

„Minul on raske osa võtta noorte õnnest, sest see pole minu arvates täiuslik. Sa tead, et meie talud on küll suured, aga minu talu peal on 5000 krooni võlga ja — kui käsi südamele panna — ei tea kas sinugi oma võlgadeta on...“

„Eks minulgi ole neid ligi 4000 krooni. Sai ju ehitatud ja korraldatud ikka üht ja teist, et

tütrel oleks ka midagi pärida... Aga need ajad ju muutusid, pole jõudnud veel kõike tasuda.“

„Nii oleks siis meie lastel „pärida“ 9000 krooni võlga kui täna-homme kaoksime. See ei lähe. Meie peame ise tasuma oma võlad — ja veel täna...“

„Aga nii häkitselt pole ju võimalik.“

„On küll, kallis sugulane. Teises toas on pulmalauas elukindlustuse seltsi esindaja. Kutsume ta siia. Mina võtan omale 5000 kroonilise elukindlustuse ja sina 4000 kroonilise, tingimusel, et sellest tasutakse meie surma korral meist järele jäänud võlad.“

„Täiesti õige. Seda kindlustuse maksu suudame me mõlemad veel väga hästi maksta.“

Kutsuti siis esindaja ja võeti kindlustused.

Kui mõlemad peremehed jälle tagasi ilmusid pulmalauda, võttis peigmehe isa sõna ja lausus:

„Kallid sugulased ja naabrid. Mina ja minu vana hea sõber Suurmäe Jaak pole täna õieti saanud osa võtta kõikide meie ühisest rõõmust. Teie ehk teate, et meie mõlemi talu pole võlgadeta — ja pändada oma võlg lastele pole õige ega ilus. Meie tahtsime aga oma lastele anda mureta tuleviku ja vabastasime nad oma võlgade tasumisest siis, kui kumbki meist hauda variseb. Võtsime Jaaguga just praegu nii

Hääd väited

võidavad kõik raskused.

suure elukindlustuse, mis katab meie võlad pärast meie surma. Usume, et see on parim kingitus meie kallidele noortele.“

Ullatanult kuulasid pidulised vana lugupeetud peremehe juttu... ja hiljem rääkis sama kindlustuseltsi esindaja, et nii palju elu-

kindlustusi pole ta kusagilt saanud, kui pärast neid pulmi sealt ümb-rusest, ja et need olid suuremalt osalt just sellised elukindlustused, millega peale perekonna kaitse ühtlasi kindlustati ka võlgade ta-sumine.

P. S.

Mida kõneleb raadioonu.

Meile kõigile hästi tuntud onu, nimelt raadioonu, pidas ringhää-lingus rea kõnesid elukindlustuse üle. Olles ise kindlustatud korralikule summale, pooldab ta elu-kindlustust väga. Toome siin mõ-need peetud kõnedest, milles raadioonu soovitab elukindlustust kõigile.

Lugupeetavad raadiokuulajad!

Teie majanduslik iseseisvus pole ainult aluseks Teie enese ja perekonna hääolule. vaid sellest on huvitatud ka lähem ümbruskond ja kogu ühiskond. Majandusliku iseseisvuse kindlustab kokkuvõtte ja otstarbekohane kogumine. Mida kokkuvõttekindumalt elate ja mida rohkem loote tagavarasid, seda julgemalt võite minna vastu tulevikule ja seda vähem oleneb Teie elukäik juhuslikest sündmusist. Elu onanud küllalt kujukaid näiteid kogumise vajaduse kohta. Tänapäeval võib vähemgi saatuselööök asetada perekonna äärmiselt raskesse seisukorda, kui Teie pole aegsasti võtnud tarvitusele ettevaatuse abinõusid ja pole teostanud kogumist.

Teie ütlete, et mul on täieline õigus, kokkuvõtte ja kogumine on voores ja igaühe suurim kohus. Kuid kuidas seda teostada praktiliselt? Väga lihtne asi. Sõlmige korraliku kindlustuseltsiga elukindlustuse leping. Elukindlustus viib Teid iseendast kokkuvõtteile ja juba esimese sissemaksu sooritamise saavutate kogumise sihi. Sest sellest momendist alates maksab kindlustuselts Teie töövõime raugemise korral — olgu see tingitud kas surmast, invaliidsusest või vanadusest — Teile või Teie perekonnale täie kindlustussumma.

Elukindlustus, kui otstarbekohaseim ja kindlaim kogumiseviis on saanud väga populaarseks kogu kultuurilmas. Elukindlustuse levimise määra peetakse isegi rahva kultuuri mõõdupuuks.

Rõõmustaval viisil levineb elukindlustus ka meie kodumaal kaunis hoogsalt. Eriti viimasel ajal leiab elukindlustust meil ikka enam ja enam poolehoidu, tänu kindlustuseltside püüetele arendada elukindlustust täiuslikumaks.

Möödunud aasta teine pool on eriti viljakas elukindlustuse alal avaldatud uuenduste poolest.

Suuremat tähelepanu väärivad Kinnitus Akstia Selts EESTI LLOYDI laiaulatuslikud uuendused, mis tähendavad kodumaa elukindlustuse määratu suurt edusammu. EESTI LLOYDI uus elukindlustus on kõigile kättesaadav ja vasturõetav.

Julgelt ja kindlalt võib samuda eluteel see perekond, keda kaitseb EESTI LLOYDI elukindlustuspoliis.

* * *

Lugupeetavad raadiokuulajad!

Teie hindate väärikalt seda, et suudate elatada oma naist ja lapsi niikaua kui vähegi võimalik.

Teie meelest on väärtus ka sellel, et võite anda lastele korraliku kasvatuse.

Teie peate suureks hüveks seda, et leskedel ja vaeslastel oleks väikenegi sissetulek, mis kaitseks neid kõige suurema puuduse eest.

Teie hindate lõpuks sedagi, et võite kindlustada aineliselt ka enda vanadusepäevad.

Kõik need hüved saavutate Teie kaljukindlalt, kui võtate küllaldase elukindlustuse, mis on ainukene tee kindla tuleviku rajamiseks.

Lugupeetud raadiokuulajad teavad kindlasti, et elukindlustus sisaldab terve rea hüvesid. Kuid millised hüved ja erisoodustused on EESTI LLOYD'i uuel elukindlustusel, see vast pole veel üldiselt teada. Seepärast peatume nende juures paari sõnaga.

Poliisitingimused moodustavad elukindlustuslepingu sisu. EESTI LLOYD'i poliisitingimused on väljendatud lihtsas, kõigile arusa-

davas keeles ja sisaldavad palju moodsaid soodustusi, nagu preemiamaksust vabanemine töövoime kaotuse korral, kindlustuse raagematus täiuslikumal kujul ja palju teisi moodsaid hüvesid.

Uue elukindlustuse veel olulisemaks küljeks on alandatud preemiamäärad. Uued preemiad on tunduvalt madalamad kui senine kodumaa preemiate tase.

Peale selle on uus elukindlustus veel ühendatud tasuta arstiabiga. Ainukese kodumaa seltsina annab EESTI LLOYD oma kindlustatuile, kelle kindlustussumma on vähemalt 2.000 ktooni, iga kolme aasta järele tunnistuse arstlikuks järelevaatuseks. Arsti valik on vaba ja järelevaatuse tulemused jäävad ainult kindlustatu ja arsti teada.

Uhe sõnaga EESTI LLOYD on teinud kõik, et Teie võiksite vähese kuluga rajada kindla tuleviku.

* * *

Lugupeetavad raadiokuulajad!

Teie igapäevase tegevuse siht on luua väärtusi ja varandusi, mis võimaldavad Teile enesele ja perekonnale ülalpidamise. Olles teadlik, et töövoime raageb varem või hiljem, Teie loote varandusi rohkem kui ülalpidamiseks tarvis läheb. Tagavarade soetamine on iga majapidamise kõrgem ülesanne.

Soetada tagavarasid, s. o. teostada kogumist, on võimalik mitmesugusel viisil, kuid kõige kindlam ja otstarbekohasem neist on moodne elukindlustus, mille kaudu Teie saavutate kohe kogumise sihi.

Elukindlustuse sõlmimiseks võimaldab Teile soodsamaid tingimusi kodumaa kõige vanem elukindlustusasutis EESTI LLOYD, kes rajas elukindlustuse täiesti uutele alustele.

Poliisitingimused moodustavad elukindlustuslepingu sisu. EESTI LLOYD'i uusi poliisitingimusi võib pidada täiesti moodsaiks, sest need näevad kindlustatuile ette väga laiaulatuslikke soodustusi. Olgu neist tõstetud esile mõned iseloomustavamad hüved.

EESTI LLOYD'i iga elukindlustus on ühendatud invaliidsuse lisakindlustusega. Iga kindlustatu vabaneb töövoime kaotuse korral edaspidiste preemiate maksmisest. Peale selle võib väikese lisapremia eest ühendada invaliidsusekindlustust tunduvalt laiemal ulatusel.

Elukindlustuse raugematus on kindlustatud täiuslikumal kujul. Teiste kodumaa seltside juures järgneb pärast kolme aastapremia tasumist preemiamaksu katkestamise puhul sunniviisiline kindlustussumma vähendamine, nii et kindlustuskaitse läheb tulevikus pea täiesti kaduma. EESTI LLOYD aga kannab neil juhtudel vastutust edasi täie kindlustussumma üle, kuni endistest sissemaksudest kogunenud kapitalist selleks jätkub.

Kindlustatul on õigus igal ajal kindlustusviisi vahetada. Neil juhtudel võetakse täielikult arvesse kõik endised sissemaksud.

Need ja terve rida teisi moodsaid soodustusi teevad EESTI LLOYD'i uue elukindlustuse kõigile vastuvõetavaks.

Mitmesugust.

Ehk see mõjuks noortesse meestesse.

Keegi kindlustusseltsi esindaja jutustab, et tema oli saavutanud suurt edu tuttavate noortemeeste kindlustamisel järgmise kõnelusega.

Esindaja: „Mida arvad, Villu, kui tuleks sinu büroosse ja tooks kaasa 5-kilolise korgipanga. Palju sa annaksid mulle sellest?“

Villu: „Ma ei annaks sentigi.“

Esindaja: „Tore! Aga oletame, et oleksid kesk järve hukkumas ja mina hüüaksin sinule: „Hei, Villu, kui palju sa annad mulle

sellest 5-kilolisest korgipangast?“

Villu: „Annaksin muidugi kõik, mis mul aga iganes oleks.“

Esindaja: „Just samuti on ka asi elukindlustusega. See on inimesele sama, mis uppujale päästevöö. Mida rutem ta seda omale hangib, seda odavam see on.“

(„Keskinäisyys“)

Tabavalt öeldud.

Väga omapärasel kirjavahe- tuses oli kord keegi elukindlustuseagent ühe tuntud vabrikandiga. Agent lõpetas kirja, milles ülistas elukindlustuse hüvesid ja

toonitas selle hädavajalisust omakste eest hoolitsemisel, järgmiste sõnadega:

„Mõelge oma surmale!”

Sellele vastas vabrikant postkaardil lakooniliselt:

„Nii kaua kui elan, pole mul aega mõelda surmale”.

Agent ei lasknud end aga kohutada vaid vastas löögivalmilt samuti postkaardil:

„On parem, et mõtlete surmale kuni elate, kui et mõtlete elule pärast surma. Esimesel juhul võite veel asja parandada, teisel aga ainult liig hilja kahetseda”.

Järgmisel päeval saabus agentidele vabrikandilt vastus:

„Tabavalt öeldud ja ajaraiskamiseta. Kirjutan alla Teie arvamisele ja seega ka elukindlustuse sooviavaldusele. Tooge ta siia”.

Kas lesele ja lastele jäi ka midagi?

See on üldine küsimus pärast surma. Üldine seepärast, et väga hästi teatakse, mis leske ja lapsi sel puhul ootab, kui neile ei jäänud midagi.

(„Keskinäisus“)

Elukindlustus üldise hääolu otstarbeks.

Keegi kaitsevaelane Bostonis sõlmis omapärase elukindlustuse 100.000 dollari suuruses. Pärast tema surma tuleb poliisi põhjal

maksta lastele kogu nende eluaeg ainult kindlustussumma protsendid. Selle järele peab kindlustussumma seisma 50 aastat liitprotsentide peal. Niimoodi hüglasuureks kasvanud kapitalist peab moodustatama kindlustatu nimeline fond, mille protsendid lähevad vaeste hoolekande hääks.

Ilmameistrid elukindlustuses.

Elukindlustuse alangi on ilma rekorde. Nagu paljud teised, nii ka need rekordid on püstitatud Ameerikas. Kestusrekord on Mr. C. A. Murray käes, kes 101 päeva vältel hankis järjest iga päev vähemalt ühe elukindlustuse. Summa rekordi püstitas Mr. F. C. Rogge, kelle aasta produktsioon ulatub üle 16 miljoni dollari ehk 60 milj. krooni meie rahas.

Need saavutised on püsiva ja plaanikindla töö vili. Vaatamata suursaavutistele rekordimehed pole jäänud puhkama vanadele loorberitele, vaid nad töötavad edasi endise agarusega. Näiteks Mr. Rogge peab praegugi tarvili-seks koostada kindel kava pae-vaste külaskäikude kohta. Igal hommikul annab isiklik sekretär temale 20 kaarti, mis sisaldavad täielikud andmed kavas ettenähtud kandidaatide üle. Mr. Rogge ei tule kunagi koju tagasi enne, kui on sooritanud kõik need 20 külaskäiku.

Usinus ja püsivus toovad alati edu.

Ärge unustage noorte kindlustamist.

Uhe välismaa kindlustusseltsi ajakiri kirjutab õieti, et esindaja, kes kellegile noormehele või neiu- le soetab esimese elukindlustuse, on sellega saavutanud omale äri- sõbra, kellelt ta ka tulevikus võib loota uusi kindlustusi.

Esitame siin mõningaid põh- juseid, miks noor inimene peaks oma elu kindlustama. Need põh- jused on nii selged, et tahaks uskuda nende mõju teie noortes- se tuttavasse.

Elukindlustus õpetab noortele järjekindlat kokkuhoidu ja raha kogumist.

Kindlustusmaksud on noortele väiksemad kui kunagi edaspidi.

Enne abiellumist võetud elu- kindlustus on parim hoolitsus- avaldus oma armsamale, on kind- lam ankur juhuslikus elutormis.

Noore elukindlustus on parim tänuavaldus oma vanematele — sellega on noor inimene kindlus- tanud oma vanemategi vanaduse- päevad.

Milleks vajatakse elu- kindlustust.

Laiematel hulkadel on vae- valt õige ettekujutus sellest, kui- võrd laiaulatuslikke otstarbeid täidab elukindlustus. Paljud tõl- gitsevad elukindlustuse mõtet vä- ga lihtsalt: kui kindlustatu elab üle kindlustusaja, siis saab ta ise

kindlustussumma; kui aga ta su- reb enne, siis saavad selle omak- sed; lastekindlustuse puhul läheb saadav raha kaasavaraks või õp- perahaks. Ja see on kõik.

Tõelikult aga need pole veel kaugeltki kõik võimalused. Selles lihtsas tõlgitsuses ja selle ümber peitub veel palju peensusi ja teisi erivõimalusi. Üks välismaa aja- kiri loetleb elukindlustuse raken- damise võimalusi järgmiselt:

„Ameerikas sõlmitakse elu- kindlustusi järgmisteks otstarve- teks: perekonna kindlustamiseks enneaegse surma puhuks, enese vanaduspäevade eest hoolitsemi- seks, võlgade tasumiseks, taga- varade kogumiseks laste õppera- haks, tütardele kaasavaraks, poe- gadele kapitali loomiseks, millega nad võiksid alata iseseisvat elu, vanemate, vallaliste õdede ja teis- te lähemate sugulaste äraelamise võimaluste kindlustamiseks, vaba kapitali loomiseks, et jagamatu päranduse korral oleks võimalik teha õiglase testament, matuse- raha kogumiseks, annetusteks kiri- kule, haigemajadele, vaestele, vaes- telaste kodudele, koolidele, ühin- gutele, kodulinnale jne. jne.”

„Kui Brown suri . . .

jättis ta kõik oma varanduse vaestelaste kodule“.

„Noo — see oli ilusasti teh- tud. Palju tal õige seda varan- dust oli?“

„Üksteistkümmend last . . .“

(Exchange.)

Mujalt maailmast.

Ameerika Ühendriigid.

President Hoover kirjutab hiljuti „Life Insurance Committee’le” järgmist: „Majandusliku surutise ajajärgul on elukindlustus meie sotsiaalekonoomiliste vahekordade stabiliseerimise peateguriks. Tänu elukindlustuse tugevale arengule oleme saanud üle suuremaist majanduslikest raskusist. Elukindlustusseltside erakordselt suured aktiivid on majandusliku tagatise reservuaariks nii üksikuile perekondadele kui ka tervele rahvale”.

*

Keegi ameeriklane on kogunud statistilisi andmeid ameerika naiste varanduslike olukordade kohta. Nendest andmetest selgub, et ameeriklannade kätes on 40 % kogu rahva varandustest. Nii on terve rea suuremate tööstustettevõtete aktsiad peaaegjalikult naiste kätes.

Eriti huvitav on asjaolu, et naise osavõtt elukindlustusest on isegi 80% Ühendriikides väljaantud poliiside koguarvust ja ulatub hiigla summani, nimelt 95 miljardi dollarini. Seda arvestust tuleb kahtlemata tõlgitseda sää-

raselt, et 80% elukindlustusist on sõlmitud naiste kasuks, kes pärast meeste surma on raha tegeelikud kasutajad.

Rootsi.

Rootsi ajakirjanduse teadaannetest selgub, et üldine majanduskriis ega rahakursi langeamine pole kuigi tunduvalt mõjutanud rootsi elukindlustuse tegevust. Möödunud aastal on suuremate seltside kindlustusseisud veel isegi tõusnud. Majanduslikud raskused peegelduvad vaid tugevas poliisilaenude tõusus. Et massilist laenude võtmist vältida, otsustas kindlustusseltside liit tõsta poliisilaenude protsendimäära.

Teatavasti on Rootsis elukindlustus väga kõrgel järjel. Kindlustusseltsidel on eriti võimsad välisorganisatsioonid, mille abil nad on töötanud läbi kogu maa, isegi kõige kaugemad maakohad. See tõttu on nende uusproduktioon väga lähedal maksimumile ja kindlustusseisud on enam-vähem stabiilsed. Sarnastel olukordadel peaks iga vähemgi majanduslik häire mõjuma halvavalt kind-

Valitse nii palju kui võimalik
ise olukordi

ja lase nii vähe kui võimalik, olukordi sind
ennast valitseda!

Goethe.

lustustegevuse tagajärgedele. Otse imestusväärne on rootsi elukindlustuse tõus möödunud aastal, kus tuli töötada eriti rasketel tingimustel. Seda nähet võib seletada välisorganisatsioonide intensiivse tööga.

*

Rootsi ajakirjad teatavad veel, et elukindlustusseltsid on viimasel ajal hakanud kaugemal asuvate uute esindajate väljaõpet toimetama kirja teel. Seni olevat antud välja 14 kirja, milles põhjalikult käsitletakse elukindlustusse ja üldiseid välisteenistusse puutuvaid küsimusi. See väljaõppe meetod on leidnud suurema osa rootsi seltside poolehoidu.

Prantsusmaa.

Võrreldes prantsuse kindlustusseltside 1931 ja 1930 aasta töötulemusi selgub, et prantsuse kindlustusala on jäänud täiesti puutumata üldisest majanduskriisist. Näiteks elukindlustusi on 1931 aastal sõlmitud 218 miljoni frangi võrra rohkem kui 1930 aastal. Samuti on tegevus laienenud ka teistel kindlustusaladel.

*

Prantsusmaal on elukindlustuse hoogsas arenemise tähtsaks teguriks intensiivne propaganda, mis ei puudu isegi koolides. Õpilastele elukindlustuse kohta illustreeritud brošüüride väljajagamine on prantsuse koolides tavaliseks sündmuseks.

Kõik purjed üles . . .



. . . . ja otse lennates
hanketöäle!

VÄLJAANDJA: KINNITUS AKTSIA SELTS EESTI LLOYD.

Toimetus: Tallinnas, Pikk tänav 11.

Vastutav toimetaja: L. Ranek.